CAPUT VI.

VERS. 1. — « Noctem illam duxit rex insomnem, » etc. In se mobilis permanens cursus temporum et actus omnium contemplatur, et nulla eum latet cogitatio cui omnia præsentia; unde Apostolus: « Non est in illo, est et fuit, sed est in illo semper est (II Cor. i). »

VERS. 2. — « Ventum est. » Gesta Mardochei memorantur coram rege; quia bona opera sanctorum doctorum nunquam oblivioni tradentur, sed in memoria æterna erit justus.

VERS. 10. — « Festina. » Magistri Ecclesiæ omnium virtutum cultu et decore sapientiæ illustrati honorantur diademate regiæ dignitatis, tanquam

summi regis. Ascendunt super equum re- A
est, super populum fidelium in quorum
residet rex angelorum; unde Habacuc pro-
Ascendens super equos tuos, et equitatus
nitas. » His Aman specialis hostis populi
etiam invitatus præbet obsequium cum per-
Ecclesiæ coguntur eidem Ecclesiæ reddere
ium, non valeutes occultare quod mani-
st.

itaque. » Hæc mutatio dexteræ Excelsi,
lebatu gloriator, infra alios apparet vilior
r, secundum illud: « Deposuit potentes de
exaltavit humiles. » Similiter Isaias ait;
tetur Libanus in Chermel, et Chermel in
eputabitur. » Sic Synagogæ compressa est
, Ecclesiæ humilitas exaltata. Sic persecu- B
ei ad nihilum sunt redacti: confessores
n toto orbe exaltati. Caput in caudam, et
caput versa est: « Quia omnis qui se exal-
liabitur (Luc. xxxiv). »

CAPUT VII.

nda die, » etc. Sed ubi Esther petitionem
peruit, damnatus ad pœnam secessit. In
o enim prandium et cœna memorantur.
n præsens tempus Ecclesiæ designat, cœna
ternum et ultimum convivium. Unde malis
in perpetuum lætantur boni. Aman, nam-
vestem dignam convivio non habuit, extra
eruit.

7 — « Intravit in hortum, » Rege in hor- C
perante, id est, secum electos ad delicias
invitante, reginam pro salute sua deprecari
t, sed tempus opportunum non habuit. Sero
æruntur salutis remedia, eum mortis immi-
ricula; unde Salomon: « Tunc invocabunt,
raudiam eos: mane consurgent, et non in-
(Prov. i). »

8. — « Et statim. » Deprecatio Aman, op-
licitur, quia in die iudicii iniquorum oratio
est: unde: *Cum iudicatur, exeat condem-
sal. cviii*), etc. Tunc oppressio qua humiles
bant, ipsis improperebitur.

9. — « Harbona. » Doctores legis significat, D
era et dolos Judæorum prædixerunt, unde
« Novi quod post mortem meam inique
et declinabitis de via quam ostendi vobis
xxi). » Et in Evangelio: « Est qui accusat
res, in quo speratis (Joan. v.) »
lomo Aman. » Iniquos tumultuantes contra
n, significat Aman et ejus Ecclesiam perse-
. Christus autem in lege erat eis promissus;
ie, qua ad custodiam vitæ data est, ipsis in
versa est, per quam Christum delere, et
fessores interficere moliebantur: et qui per
noxios opprimere volebant; ipsa accusante,
licii accipere sententiam. Qui in lege pecca-
per legem vindicabuntur.

PATROL. CXIII.

CAPUT VIII.

VERS. 1. — « Die illo. » Tenet Esther domum
Aman, hostis Judæorum, cum Ecclesia possidet mun-
dum, quem possederat diabolus, hostis Christiano-
rum; unde: « Cum fortis armatus custodit atrium
suum (Luc. xi), » etc. ingreditur ante faciem regis
Mardocheus, cum quotidie sanctorum animæ de
incolatu præsentis vitæ ingrediuntur ad contempla-
tionem divinæ majestatis.

« Domum Aman. » Dignitatem et honorem quem
Judæi scientia legis, et prophetarum, et cultu religio-
nis habuerunt; unde in Proverbiis: « Custoditur
justo substantia peccantis (Prov. xiii). » Et in Evan-
gelio: « Auferetur a vobis regnum, et dabitur genti
facienti fructus ejus (Matth. xxi). »

VERS. 2. — « Tulitque rex. » Laudante et præ-
dicante instantiam magistrorum, a Domino pro gratia
gratiam accipiunt in conspectu conditoris omnium;
unde: « Nutrivit corda fidelium. »

« Tradidit Mardocheo. » Prædicatoribus gentium
ut sibi hærent, et gentibus ministrarent.

VERS. 3. — « Procidit ad pedes, » etc. Quia sancta
Ecclesia, pro ereptione filiorum suorum, quotidie
Deum omnipotentem per fidem et mysteria incarna-
tionis exorat, ut hostium comprimatur audacia, et
fidelium liberetur innocentia.

VERS. 5. — « Obsecro ut. » Quia evangelica do-
ctrina, quæ Christi nomine in toto orbe prædicatur,
Spiritus sancti signaculo confirmata declaratur,
cujus dono repleti ipsi prædicatores permanserunt
insuperabiles, et hostium suorum gloriosi triumphatores.

VERS. 9. — « Accitisque scribis, » etc. Quia Evan-
gelii doctrina ita condita est per scriptores Novi
Testamenti, Domino mediante, ut sanctæ Trinitatis
fides plenissime in ea contineretur, et totius decalogi
summa perfectio in duobus præceptis charitatis de-
monstraretur.

« Qui centum viginti. » In quibus totus mundus
signatur. Nam denarius numerus per duodenarium
multiplicatus centum et viginti facit, quibus septen-
narius sociatus totius summæ plenitudinem conclu-
dit: ita decalogi custodia apostolica traditione per
totum orbem diffusa, septiformis Spiritus gratia in
cordibus fidelium infunditur vel est consummata.

VERS. 11. — « Interficerent, » etc. Ne mali ger-
minis pullularent rediviva plantaria. Similiter septem
gentes quæ habitabant in terra promissionis Domi-
nus interfici jussit, et postmodum Amalechitas omni-
mode deleri, ut omnem occasionem scandali auferret
eis; unde David ait: *In matutino interficiebam*
(Psal. c). etc.

VERS. 14. — « In Susan, » etc. In superbia mundi
debellanda. Nam Susus equitatio vel evertens inter-
pretatur; unde Salvator ait: « Confidite, ego vici
mundum (Joan. xvi). »